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Kod 3103 

Studiska godina III (treta) 

Semestar V (petti) 
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Vid na predmet Задолжителен, клинички медицински предмет 

Preduslovi 

Освоени кредити од Anatomija I i II и Patofiziologija 

Izveduva Катедра по неврологија 

Odgovoren 
nastavnik 

Проф.д-р Вера Даскаловска, verus@mt.net.mk 

Adresa Клиника за неврологија Водњанска 17, Скопје, 02 3 111 904, 

nevrologija@nevrologija.com.mk 

Klu~ni zborovi Стоматолошки факултет, prv ciklus na studii, Неврологија, 

zadol`itelen predmet 

 
Nastavna 
sodr`ina 

 

Teoretska nastava: ~asovi 

Metodska edinica  

Неврологија - значење, историјат, моторни и сензитивни 
синдроми 

1 

Кранијални нерви: анатомија, физиологија, патологија на 
кранијални нерви (од првиот до шестиот) 

1 

Кранијални нерви: анатомија, физиологија, патологија на 
кранијални нерви (од седмиот до дванаесеттиот) 

1 

Заболувања и повреди на спиналните корени, сплетови и 
периферни нерви 

1 

Мултипла Склероза 1 

Болести на екстрапирамидниот систем 1 

Болести на малиот мозок: тумори, атаксии, васкуларни, 
воспалителни 

1 

Цереброваскуларни болести: исхемичен, хеморагичен 

мозочен удар, субарахноидална хеморагија 
2 

Тумори на големиот и рбетниот мозок 1 

Енцефалити: акутен вирусен енцефалит, субакутен 
склерозантен паненцефалит и други воспаленија на 
мозокот 

1 

Епилепсии: етиопатогенеза, класификација, дијагноза и 

терапија 
1 

Мигрена и други главоболки: етиопатогенеза, форми, 

дијагноза, диференцијална дијагноза, терапија 
1 

Невропатии 1 

Миопатии 1 

Prakti~na nastava  

Metodska edinica  

Невролошки статус 1 

Анамнеза 1 

Мотилитет 2 

Сензибилитет 2 

Кранијални нерви 3 

Рефлекси 2 



Практична работа со пациенти со: ЦВИ, Мултипла 

склероза, Епилепсија, екстрапирамидни заболувања 
4 

  
 

Organizacija Теоретска настава 15, вежби 15, nastavaта se organizira  kako 
cikli~na ili blok nastava 

Metodi na u~ewe Интерактивна настава,  практична работа со пациенти со невролошки 
заболувања 

Izleznost od 
u~eweto 

Студeнетите треба да се стекнат со основни познавања од 
неврологијата 

 
Ocenka na 
aktivnosta na 
studentot 

 

aktivnosti Kreditni bodovi 

minimum maksimum 

Redovnost na teoretska nastava 3 5 

Aktivnost na teoretska nastava 6 10 

Redovnost na prakti~na nastava 3 5 

Aktivnost na prakti~na nastava 9 15 

1 kolokvium 39 65 

vkupno 60 100 

 

Osvoeni kreditni bodovi ocenka 
ECTS 

ocenka 

< 60 5 F 

60-67 6 E 

68-75 7 D 

76-84 8 C 

85-93 9 B 

94-100 10 A 

 
 

 
Optovarenost na 
studentot  / ~asovi 

Predavawa 15 

Podgotovka za predavawe 10 

Konsultacii 5 

Ve`bi 15 

Podgotovka za ve`bi 10 

Vkupno 55 

Ocenuvawe 20 

Se vkupno 75 

krediti 2,5 

 
 

Proverka na 
znaeweto 

Еден колоквиум со бодови од 39 до 65, kontinuirana proverka na 
znaeweto vo tekot na teoretskata i prakti~nata nastava 

U~ebni pomagala Учебник по неврологија: Основни принципи на современата 

неврологија, група автори, 2002, Просветно дело, Скопје 

Jazik na koj se 
izveduva nastavata 

Makedonski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


